報道関係各位

2019年 6月 10日

ライフアンドデザイン・グループ株式会社

URL  https://le-holdings.co.jp/

電話番号 03-3516-2877

葬祭業界へのハイクラス転職をサポートする葬祭業専門の人材紹介サービス

「SHINTENCHI（シンテンチ）」サイトリニューアル

従業員数 10人未満の企業が約 63％を占める葬儀業界の人手不足を解決

社会の変化に対応したイノベーティブなライフエンディングサービスを提供するライフアンドデザイン・グ

ループ株式会社（本社：東京都中央区 代表取締役社長：村元 康、以下ライフアンドデザイン・グループ）

は、2019年 6月 10日（月）、運営する葬儀業界専門の人材紹介サービス「SHINTENCHI（シンテンチ）」をリニ

ューアル公開しましたのでお知らせします。

「SHINTENCHI」公式サイト URL：https://shintenchi.biz/

 現在葬儀業界では、死亡者数増加に伴う葬儀件数増加により、人材不足が課題となっています。中でも業界

としては小・中規模の専門葬儀社および冠婚葬祭互助会が多く存在し、経済産業省「特定サービス産業実態調

査」（平成 27年）によると、従業員数 10 人未満の企業が約 63％を占めると言われています。これらの企業を

中心に、経営幹部候補となる管理職人材、エリアマーケティング・店舗開発などを担当する専門職人材の確保

を課題としている企業が全国に多く存在しています。

 ライフアンドデザイン・グループはこれらの課題を解決すべく、葬祭業専門のハイクラス人材紹介サービス

「SHINTENCHI(シンテンチ)」をリニューアル公開しました。具体的な求人例や転職成功事例の紹介を充実させ、

サイトへの訪問者が、葬祭業界の魅力や仕事内容をイメージしやすくなるようにリニューアルしました。

これからもライフアンドデザイン・グループは、社会の変化に素早く対応しイノベーティブなサービスを提

供することでライフエンディング・ステージに変革をもたらし、すべての人々のライフデザインをサポート

することを目指してまいります。

■葬儀業界専門人材紹介サービス「SHINTENCHI」とは

News Release

https://le-holdings.co.jp/
https://shintenchi.biz/

葬祭業へのハイクラス転職「SHINTENCHI」は、葬祭プランナーやエンバーマー、エリアマーケティング、管理

職など異業種から葬祭業へのハイクラス転職をサポートする人材紹介サービスです。業界や企業に詳しいコン

サルタントが在籍し、人材紹介に加えて、葬祭業界で活躍している葬祭プランナーやエンバーマー、エリアマ

ーケティング・管理職などの業界内での転職もサポートしています。

■特長

・上質な求人を多数ご紹介

業界内の上場企業、優良企業の求人、高給与求人を多数保有。相談者の状況に合わせて非公開求人もご提案し

ます。

・業界経験豊富なキャリアコンサルタントが在籍

各部門の仕事内容を熟知したコンサルタントによる完全無料の転職サポート。

・豊富な紹介実績

葬祭業界特化型の人材紹介サービスのパイオニアとして、豊富なご紹介実績を有しています。

■転職者（40 代男性）コメント例

「今回は、異業種（不動産業界）での経験（営業、接客、マネジメント）が活かせると感じたこと、業界の将

来性を感じることができたこと、やりがいのある仕事内容で、人の役に立つ仕事と感じたことから新たな挑戦

をすることを決意しました。今回の転職先については、経営者が近く、組織に一体感があることや、地域に根

差した、お客様本位の姿勢であるであることが感じられ、企業としての伸びしろと、将来的な見通しが明るい

と思いました。今後は家族との時間も増え、社会的に意義のある仕事ができそうです。」

【ライフアンドデザイン・グループ 会社概要】

ライフアンドデザイン・グループは創業以来、葬儀業界に特化したコンサルティング事業を軸に、古い体質

が残り実体が見えにくい葬儀業界の中で、「パッケージされた分かりやすいサービス」「家族葬など小規模葬儀

に特化」「低価格だが高品質のおもてなし」「出店スピードの速さ」などを強みに事業を拡大してきました。

またライフアンドデザイン・グループは 3 月 22 日付で社名及び企業ロゴを一新いたしました。これからは

「葬儀」に留まらず、人々が“人生をデザインする”フェーズで生まれてくる新たなニーズや社会変化にいち

早く着目し、変化に対応したイノベーティブな商品・サービスを提供することで、すべての人々のライフデザ

インをサポートすることを目指していきます。

社名  ：ライフアンドデザイン・グループ株式会社

※旧社名「エルアンドイ―ホールディングス株式会社」

所在地  ：東京都中央区日本橋 3丁目 13 番 5号 KDX日本橋 313 ビル 7 階

代表  ：村元康

設立  ：2016年 7月

TEL  ：03-3516-2877

FAX  ：03-3516-2878

事業内容  ：株式を保有する当該会社の事業活動の管理

経営コンサルタント業

インターネットを利用した情報提供サービス業

冠婚葬祭に関する情報の提供、仲介及び斡旋業

職業紹介事業（厚生労働大臣許可番号 13-ユ-310037）

従業員数  ：463 名(平成 31年 3月期)

売上高   ：5,558百万円(平成 31年 3月期) ※従業員数、売上高は当社子会社との連結値になります。

URL  ：https://le-holdings.co.jp/

https://le-holdings.co.jp/